Proc. Leg. nº 1970/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1023/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita estender a Linha 504 Reforma
Agrária via Macuco

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti apresenta, nos termos regimentais a

seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo Municipal

para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente providências que se fizerem

necessárias para solicitar providências junto a SOU Valinhos para que o ônibus da

Linha 504, horário das 19h faça o percurso completo até o bairro Centenário.

Justificativa:

Pais de alunos do bairro Centenário procuram este vereador e

informam que seus filhos estão correndo riscos no caminho, tendo dificuldade de

chegar a suas casas após o período escolar, haja vista que o ônibus da Linha 504

que sai da rodoviária às 19h, faz o percurso apenas até o “Onça”, não chegando a

concluir a linha até o Centenário.

Valinhos, 11 de abril de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 34D26P8HE73AJHBC
		2022-04-11T14:13:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura